
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
нам фон министрлыгы

дэулэт бюджет остамэ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
«мактаптэн тыш эшлар 

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

03.06.2024 г. Казань № 258

Об итогах Республиканской 
олимпиады юных изобретателей 
«Кулибины XXI века»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее 
- ГБУ ДО «РЦВР») от 26.02.2024 № 81 «О проведении Республиканской олимпиады 
юных изобретателей «Кулибины ХХГ'&ека» 4-5 апреля 2024 года совместно с 
Республиканским советом обществу изобретателей и рационализаторов Республики 
Татарстан, Федеральным государственным автономным образовательным учреждением 
высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет», 
Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего 
образования «Казанский государственный медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации проведена Республиканская олимпиада юных 
изобретателей «Кулибины XXI века» (далее - Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 79 обучающихся из 46 образовательных 
организаций 20 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Азнакаевского,
Аксубаевского, Актанышского, Алексеевского, Алькеевского, Альметьевского, 
Бугульминского, Зеленодольского, Кукморского, Лаишевского, Лениногорского, 
Муслюмовского, Нурлатского, Пестречинского, Рыбно-Слободского, Тюлячинского,
Ютазинского муниципальных районов, городов Казань, Набережные Челны.). 

По итогам проведения Олимпиады приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами 
призеров Олимпиады. /

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных 
участников Олимпиады согласно прилагаемо  ̂списку.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
директора О.В.Цыганову.

победителей и

организаций -

на заместителя

Директор А.М.Зиновьев



Утверждено 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ 258 от 03,06.2024г.

Список победителей и призеров 
Республиканской олимпиады юных изобретателей «Кулибины XXI века»

Младшая и начальная возрастная группа

Номинация «Персонализация медицины»

Диплом за 1 место - Наумов Михаил, МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» с. У сады Лаишевского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Матяшина Татьяна Владимировна;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Искусственный интеллект в здравоохранении»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Беляев Савелий, МБОУ «Малошильнинская средняя 

общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Давлетова Ильгина Газинуровна;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Умный мир (Умный город /Умный дом)»

Диплом за 1 место — Файрушина Гузель, МБОУ «Тат.Булярская средняя 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Шайгарданова Гузалия Асгатовна;

Диплом за 1 место - Барышев Булат, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Крюков Сергей 
Александрович;

Диплом за 1 место - Сафиуллин Ильназ, МБОУ «Староибрайкинская средняя 
общеобразовательная школа Аксубаевского муниципального района Республики 
Татарстан», руководитель Сафиуллин Якуб Гумерович;

Диплом за 2 место - Сиразев Хасан, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5», руководитель Сиразева Лейсан 
Г амилевна;

Диплом за 2 место - Борисов Максим, МБОУ ДО Центр детского 
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Захаров Олег Григорьевич;

Диплом за 3 место - Салахов Карим, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5», руководитель Асадова Галина



Ильинична;
Диплом за 3 место - Милюков Максим, МБОУ ДО Центр детского 

технического творчества Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Гаврилин Андрей Сергеевич;

Диплом за 3 место - Ермуллин Данил, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5», руководитель Вознюк Наталья 
Борисовна;

Диплом финалиста - Пузиков Денис, МБОУ ДО Центр детского технического 
творчества Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Желованов Павел Валентинович;

Диплом финалиста - Савченко Леонид, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Крюков Сергей 
Александрович.

Номинация «Промышленные технологии»

Диплом за 1 место - Борисов Андрей, МБОУ «Мамыковская средняя 
общеобразовательная школа Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан», руководитель Сафина Альфия Юнусовна;

Диплом за 1 место - Карташев Артём, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5», руководитель Нуруллин Расих 
Насыхович;

Диплом за 2 место - Ключников Кирилл, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2 посёлка городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, МБОДО «Центр 
детского творчества города Азнакаево», руководитель Ключников Сергей 
Борисович;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Био и Агротех, Химическая, Добывающая 
и перерабатывающая промышленность»

Диплом за 1 место - Шайдуллин Айдар, МБОУ «Тат.Булярская средняя 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Шайгарданова Гузалия Асгатовна;

Диплом за 2 место - Закиров Фирдус, МБОУ «Тат.Булярская средняя 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарста, руководитель Шайгарданова Гузалия Асгатовна;

Диплом за 2 место - Гришин Всеволод, МБОУ «Гимназия №8-Центр 
образования» Советского района г. Казани, руководители: Крылова Марина 
Петровна, Суреева Алла Николаевна;

Диплом за 3 место - не присужден.



Номинация «На страже России»

Диплом за 1 место - Барыев Аскар, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Крюков Сергей 
Александрович;

Диплом за 2 место - Федотов Денис, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Федотов Владимир Лазаревич;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Информационные и виртуальные технологии»

Диплом за 1 место - Насыров Амаль, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан, руководитель Хусаенова Голнур Айратовна;

Диплом за 2 место - Жилина Маргарита, МБОУ ДО Центр детского 
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Новичкова Анастасия Викторовна;

Диплом за 2 место - Слободянюк Дмитрий, МБУ ДО «Городской центр 
детского технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Пронин 
Александр Владимирович;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Равенство возможностей»»

Диплом за 1 место - Юсупова Лейсан, МБОУ «Кутлу-Букашская средняя 
общеобразовательная школа» Рыбно-Слободского муниципального района РТ, 
руководитель Закирова Ляйсан Махмутовна;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Проекты в области популяризации науки и техники»

Диплом за 1 место - Ларичев Родион, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №58» г.Набережные Челны, руководители: Батырова 
Гулфира Флуровна, Ильина Ирина Рашитовна;

Диплом за 1 место - Нутфуллина Камиля, Нутфуллин Ильсаф, Минсафин 
Рамиль, МБОУ «Верхне-Альмурзинская основная общеобразовательная школа», 
МБО ДО «Дом детского творчества» Алькеевского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Нутфуллин Марс Нуруллович;

Диплом за 2 место - Елхов Олег, МАОУ города Набережные Челны «Средняя 
общеобразовательная школа №50 с углубленным изучением отдельных предметов», 
МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического творчества



№5», руководители: Юнусова Елена Евгеньевна, Шайдуллина Ляйля Альфатовна;
Диплом за 3 место - Мазитов Родион, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Васянин Евгений 
Александрович.

Номинация «Я люблю свою Родину»

Диплом за 1 место - Серяков Артем, МБОУ «Лицей №9 имени А.С.Пушкина 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан». Руководитель 
Сайфутдинова Рамзия Фаруковна;

Диплом за 1 место - Бакеев Александр, МБОУ - Узякская средняя 
общеобразовательная школа Тюлячинского муниципального района РТ, 
руководитель Лукина Ольга Ивановна;

Диплом за 2 место - Чернов Вячеслав, МБОУ - Узякская средняя 
общеобразовательная школа Тюлячинского муниципального района РТ, 
руководитель Николаев Анатолий Владимирович;

Диплом за 2 место - Агафонова Алиана, МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» с.Усады Лаишевского района Республики Татарстан, 
руководитель Матяшина Татьяна Владимировна;

Диплом за 3 место - Благовещенский Тимофей, МБОУ «Лицей №9 имени 
А.С.Пушкина Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», 
руководитель Сайфуллина Альбина Исламовна;

Диплом за 3 место - Бадаев Александр, МБОУ «Многопрофильный лицей 
№188» Кировского района г. Казани, руководитель Полковникова Людмила 
Александровна.

Старшая возрастная группа

Номинация «Персонализация медицины»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Григорян Наре, МБОУ «Многопрофильный лицей 

«Здоровое поколение» с. Усады Лаишевского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Гимадеева Гуля Рахимьяновна.;

Диплом за 2 место - Бурганова Азалия, МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» с. Усады Лаишевского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Галавова Лилия Фаилевна;

Диплом за 3 место - Фролова Кира, МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» с. Усады Лаишевского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Гимадеева Гуля Рахимьяновна;

Диплом за 3 место - Хазиев Амир, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Пронин 
Александр Владимирович.



Номинация «Искусственный интеллект в здравоохранении»

Диплом за 1 место - Смородинов Глеб, специализированный учебный 
научный центр - общеобразовательная школа-интернат «ГГ-лицей» федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Казанский (Приволжский) федеральный университет», руководитель Гуськов 
Вадим Сергеевич;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Умный мир (Умный город /Умный дом)»

Диплом за 1 место - Сафин Газиз, МБОУ Малобугульминская средняя 
общеобразовательная школа Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Захаров Олег Григорьевич;

Диплом за 2 место - Закиров Ренат, МБОУ гимназия №1 города Агрыз 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Куприянова Евгения Александровна;

Диплом за 2 место - Игнарин Елесей, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Гайнутдинов Радик Сайдутинович;

Диплом за 2 место - Гараева Залина, МБОУ «Ютазинская средняя 
общеобразовательная школа», МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Филиппов Станислав 
Викторович;

Диплом за 3 место - Мугинов Салим, МБОУ «Ютазинская средняя 
общеобразовательная школа» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Филиппов Станислав Викторович;

Диплом за 3 место - Солтанова Самина, МБОУ «Ютазинская средняя 
общеобразовательная школа» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Филиппов Станислав Викторович;

Диплом финалиста - Ильясов Ильдар, МБОУ Средняя общеобразовательная 
школа №4 г. Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Ильясова Флюзя Мажитовна.

Номинация «Промышленные технологии»

Диплом за 1 место - Шайхутдинов Ильшат, МБОУ «Гимназия №1 
им.Р.Фахретдина» г.Альметьевска Республики Татарстан, руководитель Ягудин 
Рамиль Хуснутдинович;

Диплом за 2 место - Джанбулатов Марат, МБОУ ДО Центр детского 
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Тихонов Олег Иванович;

Диплом за 2 место - Ахметсагиров Наиль, МАУ ДО города Набережные 



Челны «Центр детского технического творчества №5», руководитель Абрамов 
Евгений Юрьевич;

Диплом за 2 место - Набиуллин Раяз, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2 посёлка городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, МБОДО «Центр детского творчества города 
Азнакаево», руководитель Ключников Сергей Борисович;

Диплом за 3 место - Вахитов Ильназ, МБОУ - Старозюринская средняя 
общеобразовательная школа Тюлячинского муниципального района РТ, 
руководитель Зарипов Айрат Шайдуллович;

Диплом финалиста - Маликов Искандар, МБОУ «Уразаевская основная 
общеобразовательная школа» Актанышского района РТ, руководитель Гимазов 
Нияз Фаяздинович;

Диплом финалиста - Суарметов Павел, МБОУ «Мари-Суксинская основная 
общеобразовательная школа» Актанышского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Арсланов Ленислав Владимерович;

Диплом финалиста - Лыков Всеволод, МБОУ ДО Центр детского 
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Мазлов Сергей Николаевич.

Номинация «Умная энергетика и электротранспорт»

Диплом за 1 место - Матросов Данила, Хакимов Тимур, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №53» г.Набережные Челны, руководитель Алмаев 
Халим Салихович;

Диплом за 2 место - Аглямов Айнур, МБОУ ДО Центр детского технического 
творчества Бугульминского муниципального района Республики, руководитель 
Сапожников Михаил Александрович;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Био и Агротех, Химическая, Добывающая 
и перерабатывающая промышленность»

Диплом за 1 место - Маликов Всеволод, МБОУ ДО Центр детского 
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Гаврилин Андрей Сергеевич;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Космос»

Диплом за 1 место - Петров Александр, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5», руководитель Парамонов Александр 
Иванович;

Диплом за 2 место - не присужден;



Диплом за 3 место - Кандалин Даниил, МБОУ лицей №2 Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан (школьный «Кванториум»), 
руководитель Гаврилин Андрей Сергеевич.

Номинация «Авиация будущего и отрасль беспилотных авиасистем»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Степанов Эмиль, МАОУ города Набережные Челны 

«Центр детского технического творчества №5, руководитель Парамонов Александр 
Иванович;

Диплом за 3 место - Галигров Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Борзенков Сергей 
Юрьевич.

Номинация «На страже России»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Ахмадуллин Ибрагим, Региональная общественная 

организация Республики Татарстан «Союз танкистов», МБОУ «Технологический 
лицей «Алгоритм» д.Куюки Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Гималетдинов Альберт Минигаязович;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Информационные и виртуальные технологии»

Диплом за 1 место - Трошина Дана, Митрофанов Роман, МБОУ 
«Многопрофильный лицей «Здоровое поколение» с. Усады Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Ризванов Равиль 
Гамирович;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Проекты в области популяризации науки и техники»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Гарипова Дина, Гайнутдинова Назлыгуль, МБОУ- 

Баландышская основная общеобразовательная школа Тюлячинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Шакирова Альфия 
Зуфаровна;

Диплом за 3 место - не присужден;
Диплом финалиста - Егорова Виолетта, МБОУ Ромодановская средняя 

общеобразовательная школа Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Егорова Олеся Дмитриевна;

Диплом финалиста - Гуничева Татьяна, МБОУ «Лицей №9 



имени А. С. Пушкина Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан», руководитель Ильин Иван Алексеевич.

Номинация «Волонтерские проекты»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Габбасова Алина, Фатхулина Алия, МБОУ «Лицей №9 

имени А. С. Пушкина Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан», руководители: Бондаренко Валерия Геннадьевна, Малыгина Анастасия 
Сергеевна;

Диплом за 2 место - Гирфанова Ралина, Комиссарова Полина, МБОУ 
«Лицей№9 имени А.С.Пушкина Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан», руководители: Бондаренко Валерия Геннадьевна, Малыгина 
Анастасия Сергеевна;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Информационно-технологические решения 
на этапе сбора и накопления отходов»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - Сайдулина Дарина, МБОУ «Многопрофильный лицей 

№188» Кировского района г. Казани, руководитель Яранов Никита Сергеевич.

Номинация «Спасение исчезающих видов животных и растений»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - Макарова Полина, МБОУ «Лицей №9 

имени А.С.Пушкина Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан», руководитель Замалтдинова Альбина Ильдусовна.

Номинация «Я люблю свою Родину»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Щурихина Виктория, МБОУ Мокрокурналинская средняя 

общеобразовательная школа Алексеевского муниципального района РТ, 
руководитель Багавеева Зиля Октябрятовна;

Диплом за 3 место - не присужден.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ 258 от 03.06.2024г.

Список образовательных организаций - участников 
Республиканской олимпиады юных изобретателей «Кулибины XXI века»

Общеобразовательные организации (34):
- МБОУ гимназия №1 города Агрыз Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБОУ Средняя общеобразовательная школа №4 г. Агрыз Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 посёлка городского типа 

Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Староибрайкинская средняя общеобразовательная школа 

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Уразаевская основная общеобразовательная школа» 

Актанышского района РТ;
- МБОУ «Мари-Суксинская основная общеобразовательная школа» 

Актанышского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ Ромодановская средняя общеобразовательная школа Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ Мокрокурналинская средняя общеобразовательная школа 

Алексеевского муниципального района РТ;
- МБОУ «Верхне-Альмурзинская основная общеобразовательная школа» 

Алькеевского муниципального района Республики Татарстан
- МБОУ «Гимназия №1 им.Р.Фахретдина» г.Альметьевска Республики 

Татарстан;
- МБОУ лицей №2 Бугульминского муниципального района РТ (школьный 

«Кванториум»);
- МБОУ Малобугульминская средняя общеобразовательная школа 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Лицей №9 имени А. С. Пушкина Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Многопрофильный лицей «Здоровое поколение» с. Усады 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
- МБОУ «Тат.Булярская средняя общеобразовательная школа» 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан
- МБОУ «Мамыковская средняя общеобразовательная школа Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Технологический лицей «Алгоритм» д.Куюки Пестречинского 



муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Биектауская средняя общеобразовательная школа» 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия №1» Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Кутлу-Букашская средняя общеобразовательная школа» 

Рыбно-Слободского муниципального района РТ;
- МБОУ Кимовская средняя общеобразовательная школа Спасского 

муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Малошильнинская средняя общеобразовательная школа» 

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ - Большемешинская средняя общеобразовательная школа 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ - Узякская средняя общеобразовательная школа Тюлячинского 

муниципального района РТ;
- МБОУ - Старозюринская средняя общеобразовательная школа 

Тюлячинского муниципального района РТ;
- МБОУ- Баландышская основная общеобразовательная школа 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан
- МБОУ «Ютазинская средняя общеобразовательная школа» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 

№50 с углубленным изучением отдельных предметов»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №53» г.Набережные Челны;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №58» г.Набережные Челны;
- МАОУ города Набережные Челны «Гимназия №76»;
- МБОУ «Многопрофильный лицей №188» Кировского района г. Казани;
- МБОУ «Гимназия №8-Центр образования» Советского района г. Казани.

Организации дополнительного образования (10):
- МБОДО «Центр детского творчества города Азнакаево»;
- МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального 

района Республика Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБО ДО «Дом детского творчества» Алькеевского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского 

муниципального района;
- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан;



- МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан;

- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 
творчества №5»;

- МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества 
им.В.П.Чкалова» г.Казани.

Другие (2):
Региональная общественная организация Республики Татарстан «Союз 

танкистов»;
Специализированный учебный научный центр «Инженерный лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ».


